
Actualisation des tarifs du périscolaire à compter du 1er août 2018 Annexe à la délibération

n° 20180621-10

du 21 juin 2018

Pour mémoire

Tarifs applicables 

à compter du

1er août 2017

Tarifs applicables

à compter du

1er août 2018

Tarifs de garderie des enfants

Surveillance du restaurant scolaire (y compris enfants avec panier repas)

 Résidant sur la commune Gratuité Gratuité

Ne résidant pas sur la commune 0.92 € 0.93 €

Ecoles 

Garderie du matin 7h30 - 8h20 (maternelle et élémentaire)

 Résidant sur la commune Gratuité 0.61 €

Ne résidant pas sur la commune Gratuité 0.93 €

Garderie  de 16h30 à 17h45 (uniquement en maternelle)

 Résidant sur la commune 0.82 € 1.04 €

Ne résidant pas sur la commune 1.27 € 1.60 €

Garderie de 16h30 à 17h (uniquement en élémentaire)

 Résidant sur la commune / 0.41 €

Ne résidant pas sur la commune / 0.47 €

Etudes de 17h à 17h45 (uniquement en élémentaire)

 Résidant sur la commune Gratuité Gratuité

Ne résidant pas sur la commune Gratuité Gratuité

Activités du mardi ou vendredi pendant le temps d'étude 

Abonnement annuel (résidents et non résidents) / 10.00 €

en cas d'absence non justifiée pour l'activité ou l'étude / 0.61 €

Accueil du soir de 17 h 45 à 18 h 30 (maternelle et élémentaire)

Tarif unique (résidents et non résidents) 1.98 € 2.01 €

En cas de retard, par quart d'heure supplémentaire 1.98 € 2.01 €

Réforme des rythmes scolaires

Accueil du mercredi de 11h30 à 12h00

 Résidant sur la commune 0.41 € supprimé

Ne résidant pas sur la commune 0.64 € supprimé

Accueil du mercredi de 11h30 à 12h45

 Résidant sur la commune 1.03 € supprimé

Ne résidant pas sur la commune 1.59 € supprimé

(tarif se substituant à celui appliqué de 11h30 à 12h si l'enfant reste après 12h)

Temps d'activité périscolaire (TAP) :

Maternelle* : vendredi de 13h30 à 16h30

Elémentaire : lundi, mardi, jeudi, vendredi de 15h45 à 17h

Résidant et non résidant sur la commune : Forfait ANNUEL par enfant 45.00 € supprimé

Facturation pour absence non signalée aux TAP le jour même avant 9 heures 

(maternelle et élémentaire) 0.62 € supprimé

Garderie remplaçant les TAP (à chaque remplacement)

Maternelle* (vendredi de 13h30 à 16h30) 2.43 € supprimé

Elementaire (de 15h45 à 17h) 1.02 € supprimé
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